令和６年１１月５日

会 員 各 位

       公益社団法人綾瀬市シルバー人材センター
理事長 青 栁  愼
（公 印 省 略）

令和６年度第３回植木剪定技能講習会の開催について（お知らせ）

日頃より、当センターの事業運営に対し格別のご理解、ご協力を賜り有難うございます。
植木剪定技能講習会を下記のとおり開催いたします。
今回もより充実した内容とするため、実作業に近い剪定講習といたします。

剪定機材 実際に操作体験出来ます。
また、講習会に参加して、現場の雰囲気を感じながら技術を習得し、就業に結び付けて

は、如何でしょうか。会員の皆さまのご参加をお待ちしております。

            記

 1. 日   時 ： 令和６年１２月２日（月）

午前８時３０分～１３時

           （雨天の場合は１２月１６日（月）になります）

 2. 会   場 ： 神崎遺跡公園  現地集合、現地解散となります。

 3. 講習内容  ： 道具の使い方から剪定方法及び後片付け。

 4. 募集人員  ： ５名（応募多数の場合は抽選となります）

 5. 講   師 ： （953） 西條 剛氏 他

 6. 用意する物 ： 剪定鋏（普段使用している物）、飲物、タオル

 7. 当日の服装 ： 長袖シャツ、長ズボン、皮手袋、ヘルメット。

           作業靴は、履き慣れたもので、滑りにくい物（地下足袋等）、

           黄色の網チョッキを着用。

          ※剪定鋏、ヘルメット、黄色の網チョッキをお持ちで無い方は、

貸し出ししますので、申込時にお伝え下さい。）

受講申し込みは、１１月２５日（月）１７：００までに

シルバー人材センター事務局までお電話で、植木講習会参加希望とお伝え下さい。

  ℡0467-70-3088（8:30～17：00：土・日・祝日を除く。）